П Р О Т О К О Л №
заседания Комиссии по переходу обучающихся с платного обучения на бесплатное

федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего
образования «Казанский национальный исследовательский технический университет

, им. А.Н. Туполева-КАИ»
Р (КНИТУ-КАИ)

«<^>> /t? ______ 202^г. с час. ^  мин. до /4  час^ < ?  мин.

Состав Комиссии:

Председатель Комиссии: проректор по ОД Моисеев Р.Е.

Председатель Подкомиссии: директор ИАНТЭ Магсумова А.Ф.

Члены Подкомиссии зам, директора Козлова А.В., зам, директора Черноглазова А.В..

зам, директора Дардымова А.Г., зам, директора Аксянов Р.А., председатель СС ИАНТЭ

Малышев А.М. диспетчер, секретарь подкомиссии Хафизова Р.К.

Секретарь Комиссии: помощник проректора Бариева Д.Р.

Повестка дня:
V  ’ • V М ' . '  : '  • \'л

1. О переходе лиц, обучающихся по образовательной программе «Конструкторско-

технологическое обеспечение машиностроительных производств» с платного обучения на

бесплатное.

Слушали:

Председателя Подкомиссии, директора ИАНТЭ Магсумову А.Ф., которая сообщила, что

■ 17.10.2022 г. на официальном сайте КНИТУ-КАИ было размещено объявление об

имеющемся вакантном бюджетном месте по заочной форме обучения на 4 курс

направления подготовки «Конструкторско-технологическое_____ обеспечение

машиностроительных производств».

В установленный срок с момента размещения объявления на официальном сайте КНИТУ-

КАИ в Подкомиссию подано 1 заявление:

- от обучающегося гр. 1493. Зарипова Камиля Габилевича. средний балл успеваемости

составляет 4*5 баллов.

Выступили:

1. Козлова А.В. -  зам, директора ИАНТЭ: обучающийся Зарипов Камиль

Габилевич не имеет дисциплинарных взысканий, задолженности по оплате за обучение.
А

Заявлений от других обучающихся, обучающихся на платной основе по

направлению подготовки_____ «Конструкторско-технологическое_____ обеспечение
Ki ■ "■ _ ■ J '.

машиностроительных производств» не поступило.

Решили:

1. - Перевести обучающегося Зарипова Камиля Габилевича по направлению подготовки

«Конструкторско-технологическое обеспечение машиностроительных производств» с

платного обучения на бесплатное.

s